
 
 

Comune di Vietri sul Mare 
Provincia di Salerno 

 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N°: 5/2024

 
 
Settore / Ufficio: SETTORE VIGILANZA - POLIZIA LOCALE
Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA MAZZINI DAL GIORNO 15
GENNAIO  DAL CIVICO NR. 1 AL CIVICO NR. 45 PER LAVORI DI MITIGAZIONE DEL
RISCHIO IDROGEOLOGICO; 
 
  

Il Dirigente
 

Visto il Decreto Sindacale n. 86/2023 del 26/09/2023, con il quale il dott. Fernando Russo
veniva nominato Comandante della Polizia Municipale del Comune di Vietro sul Mare; 
Vista la richiesta pervenuta in data 9 GENNAIO 2024  con prot. 472 a firma del responsabile
Area Tecnica Ing. Antonio Marano  con la quale si richiede l’emissione di ordinanza di
DIVIETO TRANSITO E SOSTA LUNGO VIA MAZZINI DAL CIVICO NR.1 AL CIVICO NR. 45
 PER LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN  VIA MAZZINI   dalle
ore 7.00  DEL GIORNO 15 GENNAIO 2024 E FINO AD ULTIMAZIONE DEI LAVORI ;
 
Vista la necessità di garantire comunque la circolazione ai residenti in Via Mazzini, Via Diego
Taiani (Zona Cafasso);
 
Visto il Nuovo C.d.S. approvato con D. Lgs. 285 del 30/04/1992, come modificato dal  D.
Lgs. 10/09/1993 n. 360 ed in particolare gli artt. 7, 157 e 158;
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 come riformato;
 
Per quanto su esposto:

O R D I NA
 
Di Istituire dalle ore 7.00  DEL GIORNO 15 GENNAIO 2024 E FINO AD ULTIMAZIONE
DEI LAVORI, la chiusura temporanea di Via Mazzini con  divieto di transito e  sosta con
rimozione forzata nel tratto di strada compreso fra il civico 1 ed il civico 45  per consentire
 LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN VIA MAZZINI; a condizione
che in caso di necessità, sarà garantito sempre e comunque il transito dei mezzi di



soccorso;
LA LINEA 68, CHE COLLEGA LA FRAZIONE MARINA SARA' DEVIATA LUNGO IL
PERCORSO VIA O. COSTABILE VIA G. PELLEGRINO; LA LINEA 1, CHE COLLEGA
SALERNO, SUCCESSIVAMENTE ALLA FERMATA PIAZZA MATTEOTTI SARA'
DEVIATA LUNGO IL RACCORDO AUTOSTRADALE CON LA SUCCESSIVA FERMATA
IN PIAZZA SOLIMENE (DI FRONTE AGENZIA VIAGGI);
 
Istituire  il doppio senzo di marcia in Via Mazzini dall'Intersezione Via C. Colombo Fino
all'Intersezione Via Diego Taiani dalle ore 7.00 DEL GIORNO 15 GENNAIO 2024 E FINO
AD ULTIMAZIONE DEI LAVORI per consentire il transito ai residenti di Via Mazzini; Via
diego Taiani  (Zona Cafasso);
 
 

DISPONE
 
 
Che l'apposita segnaletica stradale sarà posta in opera a cura della ditta appaltatrice dei
lavori.
 
 
Demanda alla Polizia Municipale e a coloro i quali sono preposti all’espletamento dei servizi
di polizia stradale ai sensi dell’art.12 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n° 285, e
successive modificazioni ed integrazioni, il compito di vigilare sull’osservanza del presente
provvedimento, predisponendo all’uopo una vigilanza continua.
 
Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune,
nonché affissa in modo sintetico  nell’area interessata unitamente alla cartellonistica
necessaria per la sua attuazione;
 
 

AVVERTE
 
Che per le violazioni della presente ordinanza, trovano applicazione le corrispondenti
sanzioni previste dal decreto legislativo 30 aprile 1992, n°285, e successive modificazioni ed
integrazioni;
 
Che a norma dell’art. 3 c. 4°, della legge 07.08.1990, n. 241, avverso la presente Ordinanza,
in applicazione dell’art. 2 della legge 06.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg.
dalla pubblicazione al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
giorni con le modalità del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. Fine modulo
 
In relazione del disposto dell’art. 37, c. 3°, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nei termini di 60
giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica,
in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura
di cui all’art. 74 del Regolamento, Approvato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.;
 



 

 
Vietri sul Mare, 11/01/2024 

Il Dirigente 
FERNARDO RUSSO

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )

Al fine dell'esecuzione, il presente provvedimento è trasmesso a: 
AL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO COMUNALE ING. ANTONIO MARANO;
Alla Società ESECUTRICE DEI LAVORI PER IL TRAMITE DEL RESPONSABILE UFFICIO
TECNICO COMUNALE ING. ANTONIO MARANO;
Alla Stazione Carabinieri di Vietri sul Mare 
Alla Società Bus Italia 
Al 118


